

Nisko, dn. 31.07.2023 r.

## Ogłoszenie otwartego naboru partnerów w celu wspólnej realizacji projektu

Gmina i Miasto Nisko w oparciu o art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2023 poz.1259 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 ( Dz.U. z 2022 poz. 1079 z późn. zm.) ogłasza otwarty nabór partnerów spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji projektu:

pn. **„Podniesienie efektywności działania systemu ratownictwa, przeciwdziałania zagrożeniom i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych na terenie gminy i miasta Nisko”** w ramach Działania FEPK.02.05 Adaptacja do zmian klimatu, typ projektu: **Rozwijanie systemów ratownictwa (zakup sprzętu oraz pojazdów do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii chemiczno-ekologicznych), w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027 Priorytet FEPK.02 Energia i Środowisko.**

Celem partnerstwa jest rozwój systemu ratownictwa i przeciwdziałania zagrożeniom na terenie gminy i miasta Nisko, w szczególności w obszarze zapobiegania ryzykom związanym ze zmianami klimatu i minimalizowania skutków tych zagrożeń. Celem partnerstwa jest rozwój lokalnego systemu ratownictwa w zakresie ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem, poprzez zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, a także zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, czy prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.

Partnerami projektu mogą być jednostki ochrony przeciwpożarowej wymienione w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej uprawnione do prowadzenia działań ratowniczych na terenie gminy i miasta Nisko działające w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Liderem projektu jest Gmina i Miasto Nisko, która zamierza zakupić sprzęt ratowniczy w celu podniesienia poziomu sprawności działania lokalnego systemu ratowniczo – gaśniczego, który następnie zostanie przekazany jednostkom OSP – partnerom projektu. Przewiduje się zakup m. in.: agregat prądotwórczy, quad z przyczepką ratowniczą, radiotelefony, zestaw ratownictwa wysokościowego, opryskiwacz spalinowy, szafy strażackie, dron z kamerą, aparat powietrzny, lekki samochód ratowniczo - gaśniczy, zestaw pomp, zestaw węży, zestaw PSP R1, drabiny, aparaty powietrzne, namiot ratowniczy. Zakres sprzętu zostanie szczegółowo dobrany po analizie potrzeb partnerów projektu.

Złożone oferty oceniane będą wg następujących kryteriów zgodnie z Regulaminem otwartego naboru partnerów w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Podniesienie efektywności działania systemu ratownictwa, przeciwdziałania zagrożeniom i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych na terenie gminy i miasta Nisko”:

### 1. Kwalifikowalność partnera

Partnerem może być podmiot: **Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.**



Partnerami w projekcie mogą być wyłącznie podmioty, które prowadzą działalność w sposób ciągły i zorganizowany przez okres minimum 24 ostatnich miesięcy na terenie województwa podkarpackiego licząc wstecz od dnia ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie.

## 2. Obciążenie jednostki wyjazdami do działań ratowniczych w roku 2022.

Ocena dokonywana będzie na podstawie wyciągu z rejestru akcji prowadzonych przez jednostkę, potwierdzonego za zgodność z oryginałem.

## 3. Stopień wyeksploatowania sprzętu pożarniczego będącego w posiadaniu jednostki oraz rok produkcji.

Kryterium oceniane będzie na podstawie średniego wieku sprzętu ratowniczego będącego w posiadaniu jednostki.

W ramach kryterium należy wziąć pod uwagę niżej wskazany sprzęt, który jest w posiadaniu jednostki:

- wozy ratowniczo-gaśnicze,
- wozy ratownicze,
- quady,
- łodzie motorowe.

Dla potrzeb kalkulacji należy uwzględnić wyłącznie udokumentowany rok produkcji sprzętu. W ramach kalkulacji należy sporządzić zestawienie sprzętu wraz z podaniem roku produkcji w układzie tabelarycznym zawierającym liczbę porządkową, rodzaj sprzętu oraz rok produkcji. Następnie należy zsumować poszczególne roczniki (np.  $1983+1990+1997=5970$ ) i podzielić wynik sumowania przez liczbę pozycji ( $5970:3=1990$ ).

W kolejnym etapie należy otrzymany wynik odjąć od aktualnego roku kalendarzowego ( $2023-1990=33$ ). Otrzymany wynik stanowi średni wiek sprzętu ratowniczego będącego w posiadaniu jednostki.

Wraz z ofertą należy przedłożyć:

1. aktualny odpis z rejestru jednostki i umocowanie osób, które ją reprezentują,
2. aktualny statut jednostki,
3. pisemne oświadczenie o niezaleganiu z płatnościami na rzecz podmiotów publiczno-prawnych, ani wobec innych podmiotów.
4. wyciąg z rejestru akcji prowadzonych przez jednostkę w roku 2022, potwierdzonego za zgodność z oryginałem.

**Termin składania ofert: 31.07.2023 r. – 22.08.2023 r.**

**Oferty należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem : „Otwarty nabór na partnera w celu wspólnej realizacji projektu pn. Podniesienie efektywności działania systemu ratownictwa, przeciwdziałania zagrożeniom i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych na terenie gminy i miasta Nisko” w ramach Działania FEPK.02.05 Adaptacja do zmian klimatu.**

Oferty należy złożyć osobiście do godz. 15.30 w Biurze Obsługi w Urzędzie Gminy i Miasta Nisko lub pocztą pod adresem: Urząd Gminy i Miasta Nisko, Pl. Wolności 14, 37-400 Nisko. Dla ofert przesłanych pocztą liczy się data wpłynięcia korespondencji do siedziby Urzędu.

Oferent zapoznał się z Regulaminem naboru.

**Załączniki:**

1. Formularz oferty;
2. Regulamin otwartego naboru partnerów w celu wspólnej realizacji.

BURMISTRZ  
*mgr inż. Waldemar Ślusarczyk*